
"2020 - da- ¿¿ %,>^*^-r"; J" /. &*"/"*:¿- * A 'fr*7"rUD /.6"¡*'q/rr"

$"lrZr,,*L6"rm g?h,
R.U. No 2.459.?79.-

PARANA, 29 DIC 2020

VISTO:

Los presentes octuociones por los cuoles el COMITE DE GESTION DE CAMPAÑA
DE VACUNACION - COVID 19, solicito lo odquisición urgente de MIL (1.000)
moscoros de protección fociol de ocetoto, en el morco de lo Emergencio Sonitorio
(Artículo l" DECNU - 2020- 2ó0- APN- PTE) (COVID - l9) y el Plon de Vocunoción
contro el nuevo coronovirus - SARS COV2; y

CONSIDERANDO:

Que el producto solicitodo resulto necesorio poro gorontizor lo bioseguridod
del personol que trobojoró en lo ejecución de lo Compoño de Vocunoción
(vocunodores, oplicodores, profesionoles de lo solud, ouxiliores y osistentes)
cubriendo porciol y tempororiomente los necesidodes operotivos de lo compoño
puesto que serón utilizodos poro lo oplicoción de lo primero dosis de lo vocuno en
todo el territorio provinciol;

Que el DEPARTAMENTO CONTRATACIONES Jurisdiccionol, informo que se pidió
presupuesto o DIEZ (.l0) fírmos del rubro, presentondo su cotizoción PARANÁ
GUANTES de Furno Eve Susono, 3DRUCKEN SAS., SEGUCUER SA.y FERRECENTRO SRL.,

en bose o los cuoles reolizó el cuodro comporotivo de propuestos;

Que ho tomodo intervención el DEPARTAMENTO SEGURIDAD E HIGIENE
LABORAL de este MINISTERIO, considerondo que los plozos y formos de pogo
ofrecidos por lo firmo PARANÁ GUANTES no se ojuston o lo solicitodo; por su porte lo
oferto presentodo por lo firmo 3DRUCKEN S.A. si bien es lo de menor volor, los
móscoros ofrecidos no cubren completomente el rostro, existiendo un espocio libre
entre lo frente y lo pontollo incrementondo el riesgo por proyección de portículos;

Que o fs. ó0 obro Acto de Adjudicoción del COMITE DE GESTION DE CAMPAÑA
DE VACUNACION - COVID lg, donde oconsejo odjudicor o lo firmo FERRECENTRO
SRL. lo odquisición de MIL (1.000) Moscoros de Protección Fociol con visero
inyectodo de polipropileno, pontollo de pet de 500 micrones, ojustobles medionte
uno bondo elóstico plóstico (no textil), intercombioble y reutilizoble, sin espocio
descubierto entre lo frente y el visor, o un precio unitorio de PESOS DOSCIENTOS
NOVENTA Y DOS CON DIEZ CENTAVOS ($ 292,10) y un totol de PESOS DOSCIENTOS
NOVENTA Y DOS MIL CIEN l$ 292.100,00), por ojustorse o lo solicitodo y ser su precio
ocorde o los volores del mercodo;

QUE IO COORDINACION GENERAL Y DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURíDICOS hO
emitido dictomen de competencio;

Que Io DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Jurisdiccionol ho efectuodo



"P 0P 0 - da, ¿¿'%¿**"-*¡ J" k &""1-*z* 1, k iifr-l¿lll;* 1, 6"¿"'1R/r""

nrsorucpn ¡¡,5 22 7 m.s..
Srt"zr,r* ¿" 6rra* g?/r,

R.U. No 2.459.979.-

lo reservo de fondos y reolizodo el informe técnico de su competencio;

Que lo Delegoción Contoble de lo CONTADURíA GENERAL DE LA PROVINC|A,
ho tomodo lo intervención que le compete;

Que lo presente gestión se encuodro en el procedimiento de Controtoción
Directo por Vío de Excepción - Libre Elección por Negocioción Directo en el morco
de lo preceptuodo en lo Ley 5,l40 - T.O según Decreto N.' 404195 MEOSP - ort 27o
inc c) ,op. b) p. 9') y Decreto 795/96,ort l34o ,ort. 142" punto. 10); Decreto No

1294/20 MEHF y del Decreto N" 3ó8/2020 GOB, prorrogodo por el Decreto No

49612020 GOB., No 52) l2O2O GOB, N' 602/20 GOB, N" óó3120 GOB y N' 728/20 GOB -
DECNU -2020- 2ó0- APN- PTE. Y ompliodo por el Art. l" del Decreto No 60112020 MS.
el cuol omplio el monto fijodo en el ort llo del citodo Decreto. 368120 GOB,
prorrogodo por ort. l) del Dcto. No l30l/20 MS, Decreto N" 1890/20 MS.y Resolución
N" 4ó93120 MS.;

Por ello;

tA MIN¡STRA SECRETARIA DE ESTADO DE SATUD

RESUELVE:

ARTICUTO lo.- Autorizor lo Controtoción Directo vío de Exce pción - Libre de
Elección por Negocioción Directo correspondiente o lo compro urgente de MIL
(1.000) moscoros de protección fociol de ocetoto, considerodo insumo crítico
según Resolución No 0l /2020 del Ministerio de lo Noción, encuodrodo en el morco
de lo Emergencio Sonitorio (Art. l" DECNU -2020- 2ó0- APN- PTE) ( COVID - l9) Dcto.
3ó1120 MS, Resolución 633120 MS y el Plon de Vocunoción contro el nuevo
coronovirus - SARS COV2, entre este Ministerio de Sqlud y lo firmo FERRECENTRO
s.R.L. -CUtT 30-Zl 081234.-

ARTICU[O 2o.- Descortor lo oferto de menor volor de lo firmo 3DRUCKEN S.A. debido
o que los móscoros ofrecidos no cubren completomente el rostro, existiendo un
espocio libre entre lo frente y lo pontollo incrementondo el riesgo por proyección de
portículos, como osí tombién lo oferto de lo firmo PARANÁ GUANTES de Furno Eve
Susono, por condicionor el plozo de montenimiento de Oferto en siete (Z) díos
hóbiles, cuondo lo solicitodo eron quince (15) díos hóbiles y lo formo de plozo de
pogo onticipodo cuondo se requirieron diez (10) díos hóbiles, otento o lo
monifestodo en los considerondos precedentes.-

ARTICULO 3".- Adjudicor o lo firmo FERRECENTRO S.R.L. -CUIT 30-71081234 lo
odquisición de MIL (1.000) Moscoros de Protección Fociol con visero inyectodo de
polipropileno, pontollo de pet de 500 micrones, ojustobles medionte uno bondo



'boco - da. ¿¿'%,a,a*^.; J" h ¿V,.,t-z* J" k ?n"/,tl¿b J" 6"¿,* !ln/rr"

5"1a",,,* /* 6"rru 'gb*
R.U. No 2.459.?79.-

elóstico plóstico (no textil), intercombioble y reutilizoble, sin espocio cubierto entre lo
frente y el visor, o un precio unitorio de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON
DIEZ CENTAVOS l$ 292,10) y un iotol de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
CIEN ($ 292.100,00), por ojustorse o lo solicitodo y ser su precio ocorde o los volores
del mercodo.-

ARTICULO 4".- lmputor el gosto o los siguientes cuentos del Presupuesto vigente:
DA 9ó0 -C l-J 45 -SJ 00 -ENT 0000 -pG 30 -Sp 00 -py 00 -AC 02 -oB 00 -Fr 3 -FU 20 -FF | 4

-sFF 5307 -r 2-PR 9 -PA 9-SP 0000 -DP 84 -UG 07.-

ARTICULO 50.. FOCUItOT O IO DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN JUTiSdICCIONOI,

o reolizor lo Orden de Pogo y ol DEPARTAMENTO TESORERÍA Jurisdiccionol o reolizor
el pogo o lo firmo FERRECENTRO S.R.L. -CUIT 30-7.l081234, por un importe totol de
PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIEN l$ 292.100,00) previo presentoción de
documentoción debidomente conformodo, según normotivos legoles e impositivos
vigentes, y conformidod de lo mercoderío por porte del DEPARTAMENTO
CONTRATACIONES y del DEPARTAMENTO SEGURIDAD E HIGIENE LABORAL, ombos de
este MINISTERIO, con corgo o rendir cuento el DEPARTAMENTO TESORERIA
Jurisdiccionol, qnte eITRIBUNAL DE CUENTAS DE LA PROVINCIA.-

ARTICU[O 6".- Comunicor, publicor y orchivor.-
Pg./mcp.-


